
令和 6 年１０月 30 日 

保護者各位 

今壱会亥の子行事実行委員会 

今壱会 総隊長  越智 紀方 

   

亥の子さんの参加者募集について 

 

 仲秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今壱会では、今治地域で古くから行われている晩秋の子どもの祭り「亥の子さん」を 15 年前に復

活させ、 

例年実施してまいりました。 

 つきましては、本年も下記の日程で「亥の子さん」を行うこといたしましたのでご参加くださいます

ようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 集合日時  令和 6 年１１月 16 日(土) 午後 12 時 3０分 

２ 集合場所  辰ノ口公園 （今治市通町１丁目）雨天時は本町１丁目 

３ 募集対象  みんなで楽しめる、元気な男女（中１以下まで）スタッフも同時募集中です。 

４ 実施場所  本町、新町、銀座及びドンドビの各商店街のご賛同店前(５０か所程度) 

５ 解散方法  午後 3 時ごろ、本街角で参加賞を受け取り解散※金銭はお渡しいたしません。 

６ 申込方法  切り取り線以下の申込書に必要事項をすべて記入し、学生服の豊島商店、今治模型店

まで、御提出してください。もしくは、下記のお問い合わせ先に直接連絡してください。 

７ 締め切り  令和 6 年１１月 13 日(水)午後５時まで 

８ 駐車場   残念ながら用意できませんでした。 

９ 注意事項   



(１)保護者同伴のお願い 

未就学児は、保護者同伴でお願いします。小学校低学年もできるだけ保護者同伴でお願いします。 

(ご友人に同伴をお願いされても大丈夫。高学年以上の兄姉が弟妹と一緒に参加しても大丈夫。) 

  小学校高学年は、保護者の方に「亥の子さんに行くこと」の了解をもらってください。 

(２)服装について 

  外での行事です。当日の気温によっては、暖かい服装をさせてください。  

軍手等の手袋があると便利です。（若干こちらで準備します。） 

９ 免責事項 

 万一に備え、イベント保険に加入いたしますが、イベント保険の補償内容を越えての補償は致しかね

ます。そのため、できるだけ保護者の方のご同伴をお願いするとともに、行事の実施にあたりましては

他のお子様も含め、安全確保にご協力賜わりますようお願いいたします。また、締切日を過ぎてのお申

し込みや当日の飛び入りでのご参加は、保険に加入できない可能性があります。この場合の補償は致し

かねます。ご承知おきください。 

お問い合わせ先 幹事 渡部 慶久(本町１丁目エミヤ) (☎090-7787-0534)  

                         メールアドレス yoshi.tomo.hina@docomo.ne.jp 

亥の子さん申込書 

参加者氏名 年齢 学年 住所 電話番号(保護者) 同伴する保護者 

     
㊞ 

     ㊞ 

     ㊞ 
 

※この申込書でいただいた情報は、亥の子さんの実施の目的のみに使用し、行事後、破棄いたします。 

※保護者が同伴されない場合(高学年のみの参加・友人に同伴を依頼する場合等)は、同伴する保護者欄に「同伴しない」「同

伴を依頼する友人氏名」等を記入し、確認印をお押しください。 

※この申し込みにより、免責事項に同意されたものとみなします。 


